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Groźny pożar w Goleszowie

W dniu 24.10.2008 r. o godzinie 16.00 Dyżurny Powiatowego Stanowiska Kierowania w Ustroniu otrzymuje
zgłoszenie od pracownika SKR-u o pożarze cystern z asfaltem w Goleszowie przy ulicy Wolności 11 (na terenie
Spółdzielni Kółek Rolniczych). Dyżurny PSK dysponuje na miejsce zdarzenia dwa samochody gaśnicze z Jednostki
Ratowniczo-Gaśniczej z Ustronia, oraz trzy samochody gaśnicze z OSP Goleszów. 

Pierwszy dowódca z OSP Goleszów przybyły na miejsce pożaru przekazuje do PSK, że pożarem objęte są cztery
cysterny z ciekłym asfaltem, oraz pali się dach garażu do którego przyległe są cysterny, panuje silne zadymienie, w
odległości około 20 m znajduje się stacja paliw i będą potrzebne dodatkowe siły i środki. W związku z powyższym
dyżurny PSK alarmuje dodatkowo wszystkie jednostki OSP z gminy Goleszów oraz ciężki samochód gaśniczy z OSP
Cieszyn Bobrek. 
Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastępów z JRG Ustroń dowódca JRG przeprowadza rozpoznanie, w wyniku
którego podaje do PSK następujące informacje: palą się cztery cysterny z ciekłym asfaltem, trzy cysterny są o
pojemności 10000 litrów, a jedna 3000 litrów, z pracownikiem SKR ustalono, że w cysternach jest około 20000 litrów
asfaltu, pali się również dach garażu o powierzchni około 350 metrów kwadratowych, a powierzchnia całego pożaru
to około 500 metrów kwadratowych, osób poszkodowanych brak, pracownicy ewakuowali się sami. Bezpośrednio
zagrożona jest stacja paliw, zakład produkcji brykietów drzewnych, oraz wiaty z maszynami rolniczymi.
Zaopatrzenie wodne stanowił będzie hydrant na terenie SKR-u, oraz zbiornik wodny TON, który znajduje się w
odległości około jednego kilometra od miejsca pożaru 
Zamiar taktyczny polega na ugaszeniu pożaru, obronie zagrożonych obiektów oraz organizacji zaopatrzenia
wodnego.

Na szczęście to tylko coroczne ćwiczenia, które przygotował i realizował przy współpracy z Jednostką Ratowniczo-
Gaśniczą z Ustronia Komendant Gminny ZOSP RP w Goleszowie Arkadiusz Wapienik.
 

Zdjęcia: Patryk Kłoda ( pat15@ox.pl )
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